



18 broj: UPI-037/26-15779/4

06.08.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), člana 18 i člana 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama NVO MANS, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se žalba NVO MANS izjavljena 23.07.2026.godine zbog ćutanja administracije, povodom zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji se odnosi na dostavljanje kopija svih ugovora o konsultantskim uslugama zaključenim u periodu od 1.januara do 30.juna 2026.godine.
2. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS kojim traži informaciju koja se odnosi na dostavljanje kopija svih ugovora o konsultantskim uslugama zaključenim u periodu od 1.januara do 30.juna 2026.godine.
3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija koja se odnosi na dostavljanje kopija svih ugovora o konsultantskim uslugama zaključenim u periodu od 1.januara do 30.juna 2026.godine, 18 broj UPI-037/26-15779/1 od 01.07.2026.godine. (Vaš broj:159906)

Ministarstvo u zakonskom roku nije postupilo po zahtjevu, pa je NVO MANS 23.07.2026.godine izjavila žalbu zbog ćutanja administracije.

U postupku po žalbi, prvostepeni organ je utvrdio da je žalba osnovana i shodno članu 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku otklonio svoju neaktivnost i odlučio po zahtjevu. („Službeni list CG br 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17).

Aktom Direktorata za normativno-pravne i kadrovske poslove, Direkcije za pravne, kadrovske poslove i ljudske resurse, Odsjeka za ljudske resurse br.02-UPI-037/26-15779 od 31.07.2026.godine smo obaviješteni da od strane gore navedenog Direktorata a za potrebe

Ministarstva unutrašnjih poslova, nije bilo zaključenih ugovora o konsultantskim uslugama u navedenom periodu.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

Ovlašćeni službenik
za vođenje postupka
Ana Kostić

